—
Indiqué par M. H. de Laplane dans

le Bulletin de. la Société des Antiquaires de la iJorinie, t. III,
p. 80, et par M. Th. Duchet (Supplément au Catalogne des
Mss. de la Bibliothèque de Saint-Umer, n» 878, p. 18, sous la
date de 1156, qui n'est pas exacte).

VI.

GUILLAUME, comte de Boulogne et de Warenne,
approuve et confirme les donations faites à
l'abbaye de Beaulieu par le chevalier Aitrope.
—1157, environ.

Willelmus, cornes Bolonie etWaranie, episcopo Mori-

norum et omnibus baronibus suis et omnibus fidelibus
et amicis suis, tamclericis quam laicis, salutem. Sciatis

me concessisse et hac carta mea confimasse conven-
tionem quam inter se fecerunt abbas de Belloloco
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et Aitropus miles meus. Concessit etenim et dédit, me
présente, ecclesie de Belloloco idem Aitropus in

perpetuam elemosinam quicquid habebat in terra de
Elingeham, tam in hos[pitibus] quam in bosco et
molendinis et aquis et terris, cum comitatu et omnibus
libertatibus et omnibus rébus ad Elingeham pertinen-
tibus; ita quod fratres ejusdem ecclesie eidem Aitropio
et heredibus suis duas marcas argenti annuatim infra
octabas Pentecosten apud Merchum persolvent pro
teneura de Elingeham. Quare volo et firmiter precipio
quod eandem elemosinam eadem ecclesia bene et in

pace et honorifice habeat, et libère in perpetuum pos-
sideat. Testibus, Baldewino abbate Boloniensi, Ma-
nasse cantore, magistro Eustachio cancellario, Pha-
ramus, Willelmo Bacum

,
Ilugone de Curtevilla,

Philippo Furdin, Ilugone de Sart, BaldewinodePernes,
Odardo medico, Thoma vicec[omite]

,
Waltero de

Merch, Baldewino de Campaign[es], Gerardo et Gal-
frido Bacun.

Publié dans le Bulletin de la Société des Antiquaires de la
Morinie, t. V (1875), p 417, par M. de Marsy, deCompiègne,
qui en possède l'original, sur parchemin, coté au dos :
Elingehan F., sceau perdu.

Cet acte, dont la rédaction est telle qu'elle n'en présuppose
pas nécessairement un autre du chevalier Aitrope (les conven-
tions ' dont il s'agit ayant pu être simplement verbales),
modifie, mais ne contredit en aucune manière les stipulations
énoncées dans la charte de 1137, suivant l'analyse qu'en a
donnée Philippe Luto, ci-dessus n° II.
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VII.

MILON Ier, évêque des Morins, confirme les con-
ventions énoncés dans la charte qui précède.
—1157.

Cet acte ne nous est connu que par la mention qui en est
faite au dos de la charte n" VI, où nous lisons :

« La confirmation de VEvesque est de 115 7. Coram
his testibus Goffrido de Ardenes (Andrenes) abbate,
Rainulfo monacho suo, Balduino de Milham, Gisleberto
presbiteris, Alelmo, Johanne, Alelmo, Adam, Adulfo
(Ahdfo), canonicis, Clarembaldo et aliispluris (sic). »